
Poa)
pó

pe
tado 56 ISSN 1677-7069

AVISO DELICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018 - UASG 158199

Nº Processo: 23096.202091/2018. Objeto: Aquisição de Material
Permanente.. Total de Itens Licitados: 24. Edital: 29/08/2018 das
08h00 às 11h30 e das 14h30 às 16h30, Endereço: Na Sata da Cpl No
Bioco da Direção Na Avenida Universitaria S/n, Santa Cecilia -
Patos/PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br/cdital/158199-5-
00005-2018. Entrega das Propostas: a partir de 29/08/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/09/2018
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ROSIVALDO DANTAS DE ARAUJO
Diretor da Deciestr

(SIASGnet - 28/08/2018) 158199-]5281-2018NE000006

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 62/2018

Comuni a
sup

da licitação ata
publicada no D.O.U em 16/08/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Material Médico Hospitalar (Curativos).

HOMERO GUSTAVO CORREIA RODRIGUES
Superintendente

(SIDEC - 28/08/2018) 158196-15281-2018NE000027

AVISO DELICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 - UASG 158196

Nº Processo: 23096047136/17-09. Objeto: Aquisição de Material
Farmacológico (Nutrição Parenteral). Total de Itens Licitados: 4.
Edital: 29/08/2018 das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 17h00.
Endereço: Rua Carlos Chagas, S/n, São Jose - Campina Grande/PB
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158196-5-00013-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 29/08/2018 às 08h00 no site
wwwcomprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/09/2018 às

08h00 no site wwsw.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

HOMERO GUSTAVO CORREIA RODRIGUES
Superintendente

(SJASGnet - 28/08/2018) 158196-15281-2018NE000027

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO

Na Ata SRP nº 04/2018 do Pregão Eletrônico nº 05/2018,
publicado no D.O.U. de 24/08/2018, Seção 3, Pág. 56, onde se lê:
R.C.M. RAMOS LOMBARDUCNPI: 68.352.350/0001-50 (Item 15 -
valor: R$ 6.018, 20), leia-se: R.C.M. RAMOS LOMBARDI/CNPJ:
68.352.350/0001-50 (tem 15 - valor: R$ 6.019, 20) e onde se lê:

VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 60.935, 89, leia-se: VALOR
GLOBAL DA ATA: R$ 60.936, 89.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenio de estágio supervisionado para aprofundar conhecimentos e
desenvolver habilidades significativas para à formação profissional ao
alunos matriculados nos cursos de graduação firmado entre a
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA e as empresas:

Diário Oficial da União - seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao contrato de pesquisa celebrado entre a
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ E O SERVIÇO DE
COOPERAÇÃO E AÇÃO CULTURAL DA EMBAIXADA NO
BRASIL, tendo como objeto a prorrogação da vigência, passando a
ter vigência de 27 de agosto a 31 de dezembro de 2018.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Pelo presente Edital fica intimada a Sra. Danielle Rodrigues
de Miranda, CPF: 603.905.243-01. que se encontra em local incerto e
não sabido. conforme determina o Art. 26, 8 4º, da Lei nº 9.784/99,
a comparecer à Pró-Reiloria de Extensão (PREX) da Universidade
Federal do Ceará (UFC), situada à Av da Universidade, nº 2932 -
Bairro Benfica - CEP: 60.020-181 - Fortaleza - CE, das 08:00h às
17:00h, nos dias úteis, no prazo de 10(dez) dias a fim de retirar a guia
de recolhimento da União (GRU), oriunda do ressarcimento de
valores recebidos indevidamente da UFC.

Fortaleza. 28 de agosto de 2018.
PROF. ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró- Reitor de Planejamento e Adminisirção

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS
UNIVERSITÁRIOS DA UFC

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Pela presente notificação fica intimada a empresa L&S
Soluções em Serviços de Limpeza  EIRELI-ME, CNPJ
14.828.516/000]-04, que se encontra em local incerto e não sabido,

conforme determina o ART. 26, 84º da Lei 9.784/99, a comparecer ao
Hospital Universitário Walter Cantídio, situado à Rua Capitão
Francisco Pedro, nº 1290 - Rodolfo Teófilo - Fortaleza - CE,
CEP:60.430-372 - na Unidade de Contratos, das 08:00h às 17:00h,
nos dias úteis, a fim de tomar ciência do ofício nº

H2/2018/GA/HUWC-MEAC/UFC/EBSERH de 22/08/2018, que
trata de Notificação de imposição de Penalidade referente ao Processo
Administrativo nº 23533,001226/2017-61. Fica ciente que poderá
apresentar defesa no prazo 05 dias úteis.

JOSÉ LUCIANO BEZERRA MOREIRA
Superintendente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1000/2018 - UASG 153049

Nº Processo; 23068020152201704.
CONCORRENCIA SISPP Nº 1/2018. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNP] Contratado:
10401779000100. Contratado LARGURA CONSTRUTORA

EIRELI -Objeto: 1.1 O objeto do presente instrumento é a
Construção da cobertura da passarela do restaurante Universitário no
campus de São Mateus. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 , Vigência:
18/08/2018 a 17/08/2019. Valor Total: R$119.177,86. Fonte:
8100000000 - 201ANE800018. Data de Assinatura: 17/08/2018.

(SICON - 28/08/2018) 153046-1$225-2018NER800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 153046

Número do Contrato: 11/2018.
Nº Processo: 23068004206201867.
DISPENSA Nº 18/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 02980103000190.
Contratado : FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -
TECNOLOGIA - FEST. Objeto: Inserir planilha de receitas c
d da, reduzindo o valor do contrato. Fundamento

Valor Total: R$14.510,80. Fonte: 8250000165 -

EDITAL Nº 77 DE 27 DE AGOSTO DE 2018

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando
de atribuições legais « estatutárias, resolve homologar o resultado do

público de provas c tímios, para provimento de cargos de
Professor do Magistério Superior, de que trala 0 Ri nº 119/2017-

CENTRO CMIVERSITÁRIO | “NORTE DO

Arca/Subárca: Engenharias/Engenharia de Produção

CONVENIADO CNS VIGÊNCIA
D& (5 COMERCIO DE PRODUTOS | 27.542445M001-S0|22.08.2018 A Legal: Lei 8666/03 .

NAILIRAIS LIDA - ME 22. 488.2023 2018NE800553. Data de Assinatura: 27/08/2018.
ABNER CARVALHO ALMEIDA 057.993.73308 22.08.2018 A

23.08.2024 (SICON - 28/08/2018) 153046-15225-2018NE800001
PREFEITURA MUNICIPAL DE] 07083956M001-88|13.08.2018 A

ITAPAJÉ. 13,08,2024

ANTONIA CATARINA RAMOS 285.128.123-20 2208.2018 A

LIMA 22.08.2023

PAULO SERGIO FERNANDES DOS 367.273,343-15 23.08.2018 A

SANTOS 2107.20024
IGOR ARY JOAÇABA 17.70.96 10001-085|21.08.2018 A

21.06.2024 R, publicado no D.O.U. de 27 de novembro de 2!

DELFOS SERVIÇOS|23873009/0001-02|21.08.2018 A Unidade:
INTELIGENTES LIDA. 21.08.2023 ESPÍRITO SANTO
CROQUIS PROJETOS E]  03.36.58400M-0|20.08.2018 A Departamento: Engenharias e Tecnologia
CONSTRUÇÕES LTDA 20.08.2023

MARPE CONTADORES| 41.396.50840001-38|16.08.2018 A

ASSOCIADO: 16.08.2023

PRATICA CONSTRUÇÕES E] 08.185.310/0001-30|16.08.2018 A
CAÇÕES. 16,08,2023

MRH GESTÃO DE PESSOAS E| 11.088.7964001-00|09.08.2018 A|SERVICOS LIDA. 09.08.2023

ELEPHANT ADMINISTRAÇÃO| 17.700.9610001-01|21.08.2018 A

LEE 21.08.2023

REINALDO CENTODUCATTE

Nº 167. quarta-feira, 29 de agosto de 2018

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 1022/2018

Processo nº 23068.025134/2018-9] - Partícipes: Universidade Federal
do Espírito Santo - UFES. CNPJ 32.479.123/0001-43; e o À

de Venda Nova do Inúgrante - ES - CNPJ: 31 723.497/0001-08 |Objeto: Instalação, por meio de mútua colaboração, de um
observatório astronômico remoto com um telescópioe seus acessórios]
no municipio de Venda Nova do Imigrante. Assinatura: 27/08/2018.
Vigência: 3 (três) anos a contar da data de assinatura.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAUDE

EDITAL Nº 2, DE 28 DE AGOSTO DE2018
REFITICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2018

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da
Universidade Federal do Espirito Santo, no uso de suas
atribuições. torna público a retificação do edital 001/2018,
PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS À RESIDÊNCIA

“DICA publicado no DOU em 03/08/2018, seção 3, páginas 49
a 52, PARA INCLUIR: NO ÍFEM 3.3.1: Em cumprimento à

Resolução CNRM nº 07, de 20/10/2010, (anexo 1), no dia
03/09/2018, no horário de 08h. às 12h., impreterivelmente, a
Comissão organizadora do processo seletivo receberá a pré-
inscrição com pedido de isenção do valor da taxa de inscrição, dos
candidatos que preencham o perfil estipulado pelas mencionadas
normas. Para efeito de protocolo, o candidato deverá preencher o
formulário apresentado no anexo | deste edital, devidamente
comprovado. Os documentos deverão ser apresentados em modelo
original, acompanhado de cópia simples para autenticação da
Comissão. Os documentos deverão ser entregues pelo interessado
ou por seu procurador constituido em Cartório, no prazo. acima

na Coordenação do P de
Médica/UFES, localizada à Av. Marechal Campos, a, Manuipe,
Vitória/ES. prédio administrativo do Centro de Ciências da Saúde.
Em 05/09/2018 será divulgado no endereço eletrônico

www.residenciamcdicaufes.br a lista das solicitações deferidas,
cabendo ao candidato realizar a consulta para verificar a sua
situação com relação à isenção ou não, do pagamento da taxa de
inscrição do processo seletivo. NO ITEM 10.1: Não será aceito
documento digital para efeito de matricula.

GLÁUCIA RODRIGUES DE ABREU

Anexo | - SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO
(Antes de fazer a solicitação, tomar ciência da resolução CNRM

nº 07, de 20/10/2010)

Nome completo:

Data de nascimento: sexo: ()
F(OM

RG: órgão emissor: Data
de emissão:

CPF:

Bairro: Cidade:
Estado:

CEP; Telefone:
e-mail:

Nome da mãe:

Solicito, por meio desta, a isenção da taxa de inscrição do
Edital 001/2018, para seleção de candidatos à Residência Médica,
conforme previsão legal disposta na Resolução CNRM nº 07, de
20/10/2010, e declaro, sob as penas da lei, que me enquadro na
seguinte condição dentre as mencionadas no citado dispositivo
legal:

Assinalar com X na coluna correspondente:
art.4º, | - juntar comprovante de vencimento:salário

mensal, bem como uma declaração de próprio punho informando
não possuir dependentes;

() am. 4º, 1] - juntar comprovante de vencimento/salário
mensal, bem como declaração de próprio punho informando que
possui até 2 dependentes;

() art. 4º, HI - juntar comprovante de vencimento/salário
mensal, bem como declaração de próprio punho informando que
possui mais de 2 dependentes:

() art. 4º, TV - comprovar renda fiuniliar mensal igual ou
inferior a 3 salários minimos ou renda individual igual ou inferior
a dois salários mimmos.

(Van 4º, VI, comprovar ser membro de família de baixa
renda nos termos do Decreto nº 6,135/2007.

Vitória/ES, de de 2018.

Este formulário deverá ser entregue juntamente com a
documentação comprobatória da solicitação conforme a opção
assinalada acima, e incluindo também as mencionadas no amigo 5º,
da resolução CNRM nº 07, de 20/10/2010.

Este documento pode ser verificado no
pelo código 05302018082900056

t ico

http://www.in.gov. icidade.htm! Documento assinado digitalmente conforme MPnº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


